PAGE
2

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ
(УФНС России по Алтайскому краю)

	П Р О Т О К О Л

	ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ УФНС РОССИИ ПО АЛТАЙСКОМУ КРАЮ

	результатов правоприменительной практики налоговых органов,  руководств по соблюдению обязательных требований по теме «Актуальные вопросы  налогообложения бюджетных организаций»
руководств по соблюдению обязательных требований по вопросам налогообложения
аграрного сектора Алтайского края
г.Барнаул

       4        апреля           2018 г.                                                                          № 3

Место проведения: г. Барнаул, ул. Фомина, 154,
Актовый зал

Время проведения: 4 апреля 2018 г.  10.00-12.30
Количество присутствующих: 165 человек
	Председатель  публичных обсуждений:

	Руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю
Ю.А. Куриленко

	Секретарь публичных обсуждений:

Присутствовали:
	Т.В. Малютина

	Территориальные налоговые органы Алтайского края:
	  начальники отделов УФНС России по Алтайскому краю (по списку)

	Представители ФОИВ, Правительства Алтайского края, научные деятели:
	 (по прилагаемому списку)

	Представители общественных организаций и объединений:

Налогоплательщики  Алтайского края (председатели муниципальных финансовых органов):
	(по прилагаемому списку)

(по прилагаемому списку)

ПОРЯДОК ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ:
  -« Современные  аналитические инструменты в деятельности налоговых органов и резервы увеличения налоговых поступлений краевого и местных бюджетов»,  доклад руководителя УФНС России по Алтайскому краю Куриленко Юрия Александровича;
-«Взаимодействие с муниципальными органами власти», информация начальника аналитического отдела Управления Саланиной Евгении Владимировны;
 - «Взаимодействие налоговых и финансовых органов , информация начальника отдела учета и отчетности» информация Типикиной Лидии Николаевны;
-«Порядок проведения сверки расчетов с бюджетом, возможности электронного взаимодействия с налоговыми органами» информация начальника отдела работы с налогоплательщиками Малютиной Татьяны Викторовны;

- «Вопросы  урегулирования задолженности»  начальника отдела урегулирования задолженности  Сухановой Галины Геннадьевны.
Вопросы  и комментарии из зала: др.
РЕШИЛИ:
1. Общественные обсуждения по Проекту признать состоявшимися.
2. Ответы на вопросы, поступившие в ходе проведения публичных обсуждений, даны в полном объеме.
3. Рекомендовано УФНС России по Алтайскому краю проводить более широкую информационно-разъяснительную кампанию по имущественным налогам физических лиц.

4. Опубликовать на официальном сайте ФНС России в региональном разделе «Контрольно-надзорная деятельность» публичные доклады и слайды спикеров.
Приложение: списки присутствующих на мероприятии на 5 листах.
Стенограммы докладов выступающих.
Председатель публичных обсуждений,
Заместитель руководителя УФНС России

по Алтайскому краю                                                                                        Ю.А. Куриленко
Секретарь публичных обсуждений                                                                Т.В. Малютина